
BANDO PER SELEZIONE P.E.O - ANNO 2021 - Prot. n. 13719/2021 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

 DETERMINAZIONE

Oggetto:

del 30-09-2021

del 30-09-2021

Registro Generale

Registro Settoriale N°. 60

N°. 1043

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:

che con deliberazione della Giunta Municipale n. 134/2021 adottata nella seduta del 29/07/2021,
esecutiva, veniva approvata la pre-intesa di C.C.D.I.- anno 2021- ed autorizzata la sottoscrizione del

medesimo;

che la sottoscrizione definitiva è stata effettuata in data 22.09.2021;
che nel suddetto contratto è stata prevista la progressione economica del personale dipendente non
dirigente, per l’anno 2021, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 2021, ai sensi dell’art.

25 del CCNL 21.05.2018;

che nella su-richiamata contrattazione, le parti convenute, hanno stabilito di impegnare la somma-
complessiva di € 6.500,00 per la copertura di spesa relativa alle progressioni economiche orizzontali del
personale dipendente -anno 2021-, ai sensi dell’art. 16 del CCNL 21/05/2018;

    VISTI:

l'articolo 16 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – comparto Enti Locali – sottoscritto in data-
21/05/2018, recante la disciplina per l'applicazione della progressione economica orizzontale
all'interno di ciascuna categoria;
l'articolo 25 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (triennio 2018-2020) approvato con-
delibera di G.C. n. 72 del 03/04/2019, che disciplina le modalità di accesso alla selezione per
concorrere alla progressione economica orizzontale;

PRECISATO che l’orientamento generale porta a definire quale “anno di riferimento” quello in cui si
sottoscrive in via definitiva la ripartizione delle risorse decentrate con il relativo finanziamento dell’istituto
contrattuale delle P.E.O.;
VISTA la determina settoriale n. 53/2021 del 24/08/2021 (R.G. n. 878/2021) di approvazione del bando di
selezione per le progressioni economiche orizzontali - anno 2021 - riservato al personale dipendente del
comune di Roccadaspide appartenente alla categoria A-B-C;
RILEVATO che nel bando, approvato con la suddetta determina settoriale, è stato previsto l’accesso alla
selezione P.E.O. per tutti i dipendenti di ruolo delle categorie A-B-C, in servizio al 01/01/2021, e quindi,
hanno avuto diritto a partecipare alla su-richiamata selezione, complessivamente, n. 21 dipendenti, come di
seguito meglio specificato: N.11 dipendenti di categoria “A”; N. 5 dipendenti di categoria “B”; N. 5
dipendenti di categoria “C”; VERIFICATO che il predetto bando di selezione, prot.n. 13719/2021 del
24/08/2021, è stato pubblicato all’albo on-line dell’Ente dal 25/08/2021 al 09/09/2021;
ACCERTATO che alla data di scadenza prestabilita del 08 Settembre 2021 risultano pervenute/acquisite al
protocollo generale dell’Ente n. 13 domande di partecipazione alla selezione P.E.O. in oggetto, come di
seguito meglio specificate: N.08 domande di dipendenti appartenenti alla categoria “A”; N. 03 domande di
dipendenti della categoria “B”; N. 02 domande di dipendenti della categoria “C”;
TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 25 comma 3 del C.C.D.I. (triennio 2018-2020) - approvato con
delibera di G.C. n. 72 del 03/04/2019-, nella contrattazione decentrata relativa all’anno 2021 (verbale n.
01 del 19/07/2021 – prot. n. 11742/2021) veniva prevista la progressione economica orizzontale per il 50%
del personale dipendente in servizio di ruolo al 01/01/2021, con possibilità di arrotondamento all’unita
superiore;
PRESO ATTO che i criteri per le valutazioni dei singoli dipendenti, ai fini della progressione economica
orizzontale, sono riportate nell’art. 25 del CCDI -2018/2020 – che richiama all’allegato “A” per ciò che
concerne il sistema di valutazione dell’apporto individuale con rispettive schede di valutazione e,
all’allegato “B” per il sistema permanente di valutazione P.E.O. con le rispettive schede finali di
valutazione;
VISTE le schede di valutazione trasmesse dai Responsabili di P.O. per i dipendenti assegnati alle rispettive
Aree; PRESO ATTO che tutti i dipendenti che hanno partecipato alla selezione hanno preso visione delle
schede di valutazione per P.E.O., redatte dai rispettivi Responsabili di Area;
VISTO il Decreto Sindacale n. 01/2021 – prot. n. 681 - del 07/01/2021 con cui veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di responsabile dell’Area Economico/finanziaria e, riconosciuta la propria competenza
all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107 del D.Lgs.  18.08.2000
n.267;

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.60 del 30-09-2021 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 2



VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il comparto funzioni locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile non si trova in situazioni di conflitto di interesse, neanche

potenziale, rispetto all’adozione del presente atto;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi

dell’art.147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e costituisce motivazione del presente atto ai sensi dell’art.3 L.241/1990;

DI APPROVARE l’allegata graduatoria per le “Progressioni Economiche Orizzontali” - anno 2021 -,1)

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che nel verbale di contrattazione sottoscritto in data 19/07/2021 – prot. n.2)

11742/2021- per la destinazione del fondo risorse decentrate-parte stabile dell’anno 2021 - è stata

riconosciuta la somma complessiva di € 6.500,00, da destinare alle progressioni economiche orizzontali

per l’anno 2021, aventi decorrenza giuridica ed economica 01/01/2021;

DI RICONOSCERE che la spesa complessiva per le progressioni è di € 6.139,37 oltre oneri, come da3)

tabella allegata quale parte integrante e sostanziale;

DI PUBBLICARE la predetta graduatoria all’Albo pretorio on line e sul sito web dell’Ente, nella4)

sezione amministrazione trasparente, per 5 giorni consecutivi, entro i quali i dipendenti interessati

potranno eventualmente presentare osservazioni; in tal caso il Servizio Personale effettuerà le istruttorie

di verifica e provvederà, se necessario, a redigere la nuova graduatoria che verrà pubblicata nuovamente

per quindici giorni consecutivi;

DI DARE ATTO che scaduto il termine di pubblicazione, in assenza di osservazioni dei dipendenti, la5)

graduatoria approvata ed allegata al presente atto diverrà esecutiva a tutti gli effetti;

DI TRASMETTERE la presente determinazione alle RSU ed OO.SS. territorialmente competenti,6)

nonché ai Responsabili di Posizione Organizzativa dell’Ente che dovranno darne comunicazione ai

rispettivi dipendenti;

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e
con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

Resp. Proc.
Vincenzo IULIANO

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.60 del 30-09-2021 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott. Luigi BELLISSIMO




